
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 48 

del 01/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE  PER LA SELEZIONE CON PROCEDURA 
COMPARATIVA PER TITOLI ED ESAMI FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI  
INCARICO  DI N. 2  REVISORI CONTABILI  PER I PROGETTI SPRAR 2017/2019 
NOMINA COMMISSIONE

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Premesso altresì che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 2502 del 21/12/17 è stata attivata una procedura selettiva conparativa per titoli ed 
esami per il conferimento di incarico di n. 2 Revisori Contabili Indipendenti di cui all'art. 25 del D.M. 10/08/16, per la  
verifica e certificazione delle spese sostenute nell'ambito dei Progetti SPRAR "Famiglia Amica" CIG: Z24212DEAC e 
"Vivere la Vita"CIG: Z98212DE90 e sono stati approvati l'avviso pubblico e il modulo di domanda;
- l'avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Ragusa con il termine di scadenza per  
la presentazione delle domande fissato giorno 01/02/18 alle ore 12,00;
- con Determina Dirigenziale n. 321 del 26/02/18 sono state ammesse alla selezione per il conferimento dell'incarico di  
cui sopra, n. 22 istanze il cui elenco, corredato di generalità dei candidati, protocollo e data d'ingresso, è depositato agli 
atti d'ufficio;
Visto l'art. 5 dell'avviso pubblico;
Ritenuto opportuno individuare i componenti la Commissione nei seguenti soggetti:
1. Dott. Francesco Lumiera, dirigente del Settore VIII Servizi Sociali e politiche per la famiglia, pubblica Istruzione,  
politiche educative ed asili nido, presidente;
2. Dott. Marco Cannata, dirigente del Settore III "Ragioneria generale, servizi contabili, finanziari e patrimoniali
3. Dott.ssa Rosaria Cecchino funzionario Settore VIII Servizi Sociali e politiche per la famiglia, pubblica Istruzione,  
politiche educative ed asili nido;
-  la Dott.ssa Antonella Schininà quale segretario verbalizzante;

Pagina 1/2



Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con  deliberazione deò 
Cpmsogòop Cp,imaòe n. 64 del 30/10/97, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 487/91 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA

1) Di individuare, ai sensi dell'art. 5 dell'avviso pubblico,  i componenti la Commissione relativa alla procedura selettiva  
comparativa, per soli titoli, per il conferimento di n. 2 incarichi  di Revisore Contabile Indipendente, per la verifica e  
certificazione delle spese sostenute nell'ambito dei progetti SPRAR "Famiglia Amica" CIG: Z24212DEAC e "Vivere la  
Vita"CIG: Z98212DE9 anni 2017/2019, nei seguenti soggetti :
1. Dott. Francesco Lumiera, dirigente del Settore VIII Servizi Sociali e politiche per la famiglia, pubblica Istruzione,  
politiche educative ed asili nido, presidente;
2. Dott. Marco Cannata, dirigente del Settore III "Ragioneria generale, servizi contabili, finanziari e patrimoniali
3. Dott.ssa Rosaria Cecchino funzionario Settore VIII Servizi Sociali e politiche per la famiglia, pubblica Istruzione,  
politiche educative ed asili nido;
 Dott.ssa Antonella Schininà quale segretario verbalizzante;
2) di dare atto che il presente provvedimento, non comporta impegno di spesa o accertamento in entrata ;
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs 
n. 33/13. 

Ragusa,  01/03/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

